

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice ■
de anulare a procedurii de atribuire □

Nr. MD-1715067419037/1 din 21.05.2024

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1003600152558
Adresa	mun. Chișinău, str. Arhanghel Mihail, 38
Numărul de telefon	022 24-36-98;
Numărul de fax	022 24-14-88
E-mail oficial	arhanghel_mihail@yahoo.com
Adresa de internet	www.spital.arhanghelimihail.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Oxana Palancica – specialistă principală achiziții publice, 022 24-36-98

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție	Bunuri ■ Servicii □ Lucrări □
Obiectul achiziției	Rechizite de birou pentru anul 2024 (Repetat)
Codul CPV	30190000-7
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1715067419037 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1715067419037?tab=contract-notice Data publicării: 07.05.2024
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	■ Da □ Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://www.spital.arhanghelimihail.md/wp-content/uploads/2024/04/PLAN-DE-ACHIZITII-2024.pdf
Sursa de finanțare	□Buget de stat; ■Buget CNAM; □Buget CNAS; □Surse externe; □Alte surse: (indicați)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	12 000,00

3. Până la termenul-limită (data 16.05.2024, ora 09:00), au depus oferta 3 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	Birovits SRL	1004600011241	Victor Țurea
2	Rădop-OPT SRL	1003600050218	Nicolai Perșin
3	FPC Tehelan SRL	1002600028030	Muharib Allahverdiev

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea Operatorului Economic	Motivul respingerii / descalficării
FPC Tehelan SRL	A fost respinsă oferta operatorului economic pentru lotul 1 „Mape din carton” din motivul necorespunderii specificației tehnice propuse de ofertant cu cea solicitată „Mapă din carton pentru arhivare cu șireturi cu densitatea minimă de 360 gr/m ² . Lățimea cotorului minim 30-50 mm”. A fost propus „Mapă din carton pentru arhivare cu șireturi... densitatea minimă 260 gr/m ² ”.

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:
 pentru fiecare lot ;
 pentru mai multe loturi cumulate ;
 pentru toate loturile

6. Criteriul de atribuire aplicat:
 prețul cel mai scăzut ;
 costul cel mai scăzut ;
 cel mai bun raport calitate-preț ;
 cel mai bun raport calitate-cost






7. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea poziției	Denumirea operat. economic	UM	Can-titat ea	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul 1. Mape din carton	LOT ANULAT						
Lotul 2. Mape din plastic	Dosar din plastic cu șină	Birovits SRL	buc	200	2,10	420,00	504,00
	Biblioraft 75 mm		buc	50	17,10	855,00	1 026,00
	Biblioraft 50 mm		buc	25	17,10	427,50	513,00
Total lotul 2						1 702,50	2 043,00
Lotul 3. Rechizite de birou	Cub de hârtie (alb)	Birovits SRL	set	15	28,55	428,25	513,90
	Notițe adezive (albe și colorate)		set	10	26,85	268,50	322,20
	Creion simplu		buc	48	1,00	48,00	57,60
	Marker pentru text, diverse culori		buc	10	4,05	40,50	48,60
	Clame / Agrafe mici		cutie	50	3,40	170,00	204,00
	Clame / Agrafe mari		cutie	10	8,30	83,00	99,60
	Lipici solid (Clei)		buc	40	4,05	162,00	194,40
	Lipici lichid (Clei)		buc	10	5,55	55,50	66,60
	Caiet-registru de cancelarie		buc	4	153,35	613,40	736,08
	Folii A4		pachet	10	29,65	296,50	355,80
	Pixuri albastre		buc	175	1,90	332,50	399,00
	Pixuri roșii		buc	15	1,85	27,75	33,30
	Pixuri negre		buc	10	2,20	22,00	26,40
	Corector (bandă)		buc	20	7,55	151,00	181,20
	Capsator mic		buc	5	25,00	125,00	150,00
Capsator mijlociu	buc	5	40,25	201,25	241,50		

	Calculator		buc	5	92,45	462,25	554,70
	Perforator metalic		buc	5	48,80	244,00	292,80
	Riglă		buc	15	3,20	48,00	57,60
	Foarfece de birou		buc	10	7,55	75,50	90,60
	Tuș pentru șampilă Violet		buc	3	9,75	29,25	35,10
	Decapsator		buc	10	6,25	62,50	75,00
	Ascuțiitoare		buc	20	3,80	76,00	91,20
	Bandă adezivă lată, transparentă		buc	30	14,20	426,00	511,20
	Radieră		buc	20	4,45	89,00	106,80
	Clipsuri		cutie	5	7,35	36,75	44,10
	Registru de casă		buc	2	23,35	46,70	56,04
Total lotul 3						4 621,10	5 545,32

8. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Mihai Ciobanu	Președintele grupului de lucru	
2.	Svetlana Chișlaru	Membru	
3.	Aliona Comerzan	Membru	
4.	Lidia Onoi	Membru	
5.	Ion Matei	Membru	
6.	Oxana Palancica	Secretarul grupului de lucru	